se non intanto che fuorsi haueriano facto mal capitare mio

polo ritrouandosi esso in Bologna come lera et come cercauano

de fare sotto collere de dire chio ui uoleva mettere in mano di

papa Eugenio per nostra cagione adunca et per mantenimento

di quello Stato ho facto sostenir costoro non puncto per mia ne

perche iiabbia in animo ne vena che ci pensi a fare ninna de

le supradicte cose. Et prima sia uoluto uenire alacto ho uoluto

chiaramente vedere et toccare La cosa cum mano La quale per

auisamento uestro non e perseuerata giorni ma mesi et mesi

et come credo che de uuy ce siano che lo sappiano le cusi ma-

nifesta et per tale persone digne di fede si sa che non se li \n\ò

più mettere verun dubio Ne uoglio credano le S. V. che prima

che sia peruenuto a questo acto maluolunteri non Lhabbia facto et

non ne sia stato tanto mal contento quanto che hannibale et Gua-

sparre medesimo perche io li portaua quello amore che se proprio

et carnai fratello li fuosse stato Ne may hauia potuto credere ne

persuadermi che per loro se fuosse cercato quello cercauano de

fare et da quelli che del facto mi hauiano auisato più et i)iù

volte so stato incolpato perche differiua tanto a fare quello chio
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facto dicendo che tanto indugiarla che forniriano La facenda Si che

come costretto io Iho facto per saluatione di nuj tutti et di quelhi

citta non puncto per veruno altro rispecto come euidentemente

uederite per li effecti seguiranno et etiam jntendarite da li nostri

ambassadori quali presto partiranno de qui et giamo sariano par-

titi se non fusse stato chio non ho uoluto se siano messi ad peri-

colo che ho scritto al conte et al Signor misser Sigismondo ( Ma-

latesta) per li salai conducti loro hauemo hauuti quelli del prefato

misser Sigismondo et hoggi spero che hauerimo quelli del conte

quali hauuti ditti uostri Ambassadori pigliaranno il camino a uenire

in La et da loro sarite chiarilìcati di tutto per modo che restante

satisfacti Insuper per consolatione uostra uè auiso che fra pochi d'i

spero dhauere questa terra et fra questo mezzo se pratica Lac-

cordio tra nostro Signore et lo conte francesco Quale spero che

hauera loco Et quando questo non seguisse io uerro doue ho ditto

alli uostri Ambassadori donde che da Bologna a me se poterà uenire

et tornare securamente oue poy sarò giunto faro uenire anche li

ditti Annibale Guasparre et misser Achille et chiaramente ui farò

uedere et tocchare cun mano quello cercauano de fare et se ho